CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR O PARECER AO
PROJETO DE LEI N° 6753/2013

REQUERIMENTO Nº          , DE 2013
(Do Sr. Vicente Cândido)

Requer a realização de Audiência

Pública na Comissão Especial

Destinada a Proferir Parecer ao

PL 6753/2013.

               Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, a realização de

Audiência Pública nesta Comissão com o objetivo de debater os serviços de

Loteria, conforme indicado no Projeto. Para tanto, solicito que sejam

convidados:

- Fábio Cleto – Vice-Presidente de Fundos de Governo e Loterias da

Caixa Econômica Federal;

- Gilson César Pereira – Superintendente das Loterias da Caixa

Econômica Federal.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento tem por objetivo possibilitar o amplo debate

acerca da proposta de criação do Programa de Fortalecimento dos Esportes

Olímpicos - Proforte.

Sala da Comissão, em        de novembro de 2013.

Vicente Cândido

Deputado Federal PT-SP